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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44 Masc., 200m Estilos Absolutos
04-04-2015 - 10:20 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:59.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Barcelona (ESP) 31-07-2013
Rec Nac Juv B 2:11.18 Joao Alexandre Vital FPN Serravalle (SMR) 30-06-2013
Rec Nac Juv A 2:08.11 Carlos Esteves Almeida CNA Lisboa 31-07-2004
Rec Nac Jun17 2:04.32 Carlos Esteves Almeida FPN Budapeste (HUN) 17-07-2005
Rec Nac Jun18 2:04.06 Carlos Esteves Almeida CNA Lisboa 24-03-2006
Rec Nac Sen 1:59.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Barcelona (ESP) 31-07-2013

TAC JUN17 Masc Jun17: 2:19.71  /  TAC JUN18 Masc Jun18: 2:17.71  /  TAC JUV16 Masc Juv A: 2:23.70  /  TAC JUV15 Masc Juv B: 2:26.36  /
TAC SEN19Masc Sen19: 2:16.38  /  TAC SEN20Masc Sen20: 2:16.38  /  TAC SEN21+V Masc Sen21+: 2:16.38
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos +0,70 2:00.00 857 A
50m: 25.45 25.45 100m: 56.18 30.73 150m: 1:30.92 34.74 200m: 2:00.00 29.08

2. Alexis Manacas Santos 92 Sporting +0,67 2:00.22 852 A
50m: 25.62 25.62 100m: 55.20 29.58 150m: 1:30.77 35.57 200m: 2:00.22 29.45

3. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,64 2:07.48 715 A
50m: 27.35 27.35 100m: 1:00.57 33.22 150m: 1:37.19 36.62 200m: 2:07.48 30.29

4. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting +0,67 2:08.61 696 A
50m: 27.75 27.75 100m: 1:00.90 33.15 150m: 1:38.92 38.02 200m: 2:08.61 29.69

5. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense +0,65 2:08.77 693 A
50m: 27.15 27.15 100m: 1:01.18 34.03 150m: 1:37.76 36.58 200m: 2:08.77 31.01

6. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama +0,68 2:09.13 688 A
50m: 27.11 27.11 100m: 1:02.11 35.00 150m: 1:36.93 34.82 200m: 2:09.13 32.20

7. Pedro Andre Santos 94 Alges +0,74 2:09.29 685 A
50m: 26.79 26.79 100m: 1:00.27 33.48 150m: 1:37.57 37.30 200m: 2:09.29 31.72

8. Joao Alexandre Vital 98 Colegio Monte Maior +0,66 2:09.69 679 A
50m: 27.89 27.89 100m: 59.93 32.04 150m: 1:39.10 39.17 200m: 2:09.69 30.59

9. Bruno Miguel Ramos 97 Belenenses +0,78 2:10.67 664 A
50m: 27.50 27.50 100m: 1:01.00 33.50 150m: 1:39.86 38.86 200m: 2:10.67 30.81

10. Pedro Barros Mendes 94 Academica de Coimbra +0,75 2:11.38 653 A
50m: 28.54 28.54 100m: 1:02.03 33.49 150m: 1:40.52 38.49 200m: 2:11.38 30.86

11. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu +0,68 2:12.18 641 B
50m: 28.37 28.37 100m: 1:04.01 35.64 150m: 1:40.68 36.67 200m: 2:12.18 31.50

12. Eduardo Salgado Ramos 97 Porto +0,65 2:13.12 628 B
50m: 27.93 27.93 100m: 1:00.91 32.98 150m: 1:42.15 41.24 200m: 2:13.12 30.97

13. Hugo Pon 98 Alges +0,66 2:13.33 625 B
50m: 28.16 28.16 100m: 1:03.72 35.56 150m: 1:42.32 38.60 200m: 2:13.33 31.01

14. Joao Francisco Lopes 98 Braga +0,68 2:13.65 620 B
50m: 27.82 27.82 100m: 1:01.41 33.59 150m: 1:42.26 40.85 200m: 2:13.65 31.39

15. Jorge Jesus Silva 00 Braga +0,79 2:13.70 619 B
50m: 28.64 28.64 100m: 1:04.78 36.14 150m: 1:43.40 38.62 200m: 2:13.70 30.30

16. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica +0,70 2:14.11 614 B
50m: 27.09 27.09 100m: 1:01.82 34.73 150m: 1:41.28 39.46 200m: 2:14.11 32.83

17. Joao Pedro Neves 96 Benfica +0,72 2:14.29 611 B
50m: 27.96 27.96 100m: 1:01.26 33.30 150m: 1:40.90 39.64 200m: 2:14.29 33.39
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44, Masc., 200m Estilos, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

18. Joao Pedro Braga 94 Naval Ponta Delgada +0,72 2:14.34 611 B
50m: 29.41 29.41 100m: 1:03.07 33.66 150m: 1:41.95 38.88 200m: 2:14.34 32.39

19. Jose Ricardo Sousa 97 Lousada SXXI +0,79 2:14.38 610 B
50m: 27.82 27.82 100m: 1:02.43 34.61 150m: 1:42.60 40.17 200m: 2:14.38 31.78

20. Andre Filipe Mendes 92 Nautico Abrantes +0,63 2:14.54 608 B
50m: 26.67 26.67 100m: 1:00.14 33.47 150m: 1:43.01 42.87 200m: 2:14.54 31.53

21. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos +0,66 2:14.61 607 R
50m: 28.25 28.25 100m: 1:04.09 35.84 150m: 1:42.81 38.72 200m: 2:14.61 31.80

22. Joao Mota Correia 97 Alcobaca +0,70 2:14.71 606 R
50m: 28.10 28.10 100m: 1:02.19 34.09 150m: 1:42.92 40.73 200m: 2:14.71 31.79

23. Joao Claudio Sousa 93 Aquatico Pacense +0,76 2:14.74 605
50m: 28.39 28.39 100m: 1:04.01 35.62 150m: 1:42.63 38.62 200m: 2:14.74 32.11

24. Jose Pedro Sampaio 98 Foca +0,77 2:15.29 598
50m: 29.30 29.30 100m: 1:03.76 34.46 150m: 1:44.41 40.65 200m: 2:15.29 30.88

25. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense +0,67 2:15.43 596
50m: 29.75 29.75 100m: 1:05.74 35.99 150m: 1:44.88 39.14 200m: 2:15.43 30.55

26. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense +0,67 2:15.50 595
50m: 28.42 28.42 100m: 1:05.21 36.79 150m: 1:43.24 38.03 200m: 2:15.50 32.26

27. Andre Resende Pinheiro 97 Porto +0,68 2:15.61 594
50m: 29.18 29.18 100m: 1:03.92 34.74 150m: 1:45.21 41.29 200m: 2:15.61 30.40

28. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior +0,68 2:15.89 590
50m: 28.66 28.66 100m: 1:04.64 35.98 150m: 1:43.93 39.29 200m: 2:15.89 31.96

29. Tomas Machado Vale 97 Viana Natacao +0,66 2:15.94 589
50m: 28.38 28.38 100m: 1:02.06 33.68 150m: 1:43.68 41.62 200m: 2:15.94 32.26

30. Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto +0,63 2:16.23 585
50m: 28.77 28.77 100m: 1:05.68 36.91 150m: 1:44.15 38.47 200m: 2:16.23 32.08

31. Paulo Andre Silva 96 Vilacondense +0,63 2:16.51 582
FTL

50m: 27.34 27.34 100m: 1:02.65 35.31 150m: 1:44.41 41.76 200m: 2:16.51 32.10

32. Filipe Miguel Silveira 98 Belenenses +0,65 2:16.98 576
50m: 29.72 29.72 100m: 1:04.36 34.64 150m: 1:45.54 41.18 200m: 2:16.98 31.44

33. Joao Magalhaes Nunes 99 Belenenses +0,73 2:17.03 575
50m: 29.84 29.84 100m: 1:03.71 33.87 150m: 1:44.74 41.03 200m: 2:17.03 32.29

34. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges +0,67 2:17.04 575
50m: 28.69 28.69 100m: 1:04.25 35.56 150m: 1:44.19 39.94 200m: 2:17.04 32.85

35. Nuno Rafael Alves 90 Aquatico Pacense +0,68 2:17.09 575
FTL

50m: 28.70 28.70 100m: 1:04.75 36.05 150m: 1:43.96 39.21 200m: 2:17.09 33.13

36. Tiago Cunha Costa 99 Sporting +0,75 2:17.23 573
50m: 28.89 28.89 100m: 1:04.14 35.25 150m: 1:45.15 41.01 200m: 2:17.23 32.08

37. Jose Henriques Luz 99 Nucleo Sportinguista Golega +0,69 2:17.29 572
50m: 29.60 29.60 100m: 1:05.86 36.26 150m: 1:47.58 41.72 200m: 2:17.29 29.71
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44, Masc., 200m Estilos, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

38. Rafael Filipe Nunes 96 Naval Amorense +0,63 2:17.32 572
FTL

50m: 28.92 28.92 100m: 1:04.32 35.40 150m: 1:44.98 40.66 200m: 2:17.32 32.34

39. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense +0,67 2:17.41 571
50m: 28.64 28.64 100m: 1:06.13 37.49 150m: 1:44.87 38.74 200m: 2:17.41 32.54

40. Luis Filipe Soares 98 Colegio SMLamas +0,84 2:17.67 567
50m: 28.56 28.56 100m: 1:03.23 34.67 150m: 1:42.91 39.68 200m: 2:17.67 34.76

Miguel Nunes Goncalves 97 Uniao Piedense +0,76 2:17.67 567
50m: 28.20 28.20 100m: 1:03.23 35.03 150m: 1:44.71 41.48 200m: 2:17.67 32.96

42. Diogo Leal Dantas 00 Sporting +0,64 2:17.75 566
50m: 28.64 28.64 100m: 1:05.23 36.59 150m: 1:45.17 39.94 200m: 2:17.75 32.58

43. Tiago Pastor Escada 99 Aminata +0,80 2:17.93 564
50m: 30.09 30.09 100m: 1:03.75 33.66 150m: 1:45.55 41.80 200m: 2:17.93 32.38

44. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai +0,76 2:17.94 564
50m: 29.47 29.47 100m: 1:05.46 35.99 150m: 1:45.99 40.53 200m: 2:17.94 31.95

45. Pedro Trindade Silva 98 Belenenses +0,71 2:18.28 560
50m: 28.58 28.58 100m: 1:04.63 36.05 150m: 1:45.72 41.09 200m: 2:18.28 32.56

46. Leonardo Peralta Reis 96 Benedita +0,71 2:18.30 560
FTL

50m: 29.76 29.76 100m: 1:05.26 35.50 150m: 1:46.76 41.50 200m: 2:18.30 31.54

47. Viktor Kot 98 Nautico da Marinha Grande +0,74 2:18.34 559
50m: 28.19 28.19 100m: 1:03.26 35.07 150m: 1:46.71 43.45 200m: 2:18.34 31.63

48. Vitor Joao Pereira 97 Leixoes +0,86 2:18.63 556
FTL

50m: 29.74 29.74 100m: 1:06.33 36.59 150m: 1:46.57 40.24 200m: 2:18.63 32.06

49. Joao Francisco Silva 97 Nautico da Marinha Grande +0,76 2:18.68 555
FTL

50m: 28.74 28.74 100m: 1:04.72 35.98 150m: 1:46.41 41.69 200m: 2:18.68 32.27

50. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas +0,66 2:18.96 552
50m: 29.55 29.55 100m: 1:05.87 36.32 150m: 1:45.81 39.94 200m: 2:18.96 33.15

51. Antonio Fernando Pinto 99 Lousada SXXI +0,67 2:19.14 549
50m: 29.54 29.54 100m: 1:06.47 36.93 150m: 1:47.52 41.05 200m: 2:19.14 31.62

52. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting +0,68 2:19.17 549
FTL

50m: 29.14 29.14 100m: 1:06.87 37.73 150m: 1:45.61 38.74 200m: 2:19.17 33.56

53. Luis Carlos Almeida 98 Aquatico Pacense +0,88 2:19.22 549
50m: 29.13 29.13 100m: 1:06.22 37.09 150m: 1:48.24 42.02 200m: 2:19.22 30.98

54. Humberto Fernandes Felgueiras98 Natacao de Valongo +0,85 2:19.32 547
50m: 28.32 28.32 100m: 1:04.34 36.02 150m: 1:46.09 41.75 200m: 2:19.32 33.23

55. Jose Tomas Simeao 00 Laranjeiro +0,76 2:19.34 547
50m: 30.35 30.35 100m: 1:05.33 34.98 150m: 1:46.99 41.66 200m: 2:19.34 32.35

56. Miguel Angelo Santos 00 Famalicao +0,76 2:19.49 545
50m: 29.94 29.94 100m: 1:06.28 36.34 150m: 1:47.25 40.97 200m: 2:19.49 32.24
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44, Masc., 200m Estilos, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

57. Joao Pedro Gomes 99 Miranda do Corvo +0,64 2:19.57 544
50m: 30.04 30.04 100m: 1:05.38 35.34 150m: 1:47.77 42.39 200m: 2:19.57 31.80

58. Miguel Goncalves Frade 00 Torres Novas +0,84 2:19.80 542
50m: 31.05 31.05 100m: 1:07.22 36.17 150m: 1:47.86 40.64 200m: 2:19.80 31.94

59. Joao Vieira Camara 97 Sao Roque +0,72 2:20.06 539
FTL

50m: 29.81 29.81 100m: 1:07.80 37.99 150m: 1:48.47 40.67 200m: 2:20.06 31.59

60. Miguel Ribeiro Bate 99 Alges +0,72 2:20.32 536
50m: 30.13 30.13 100m: 1:05.93 35.80 150m: 1:48.80 42.87 200m: 2:20.32 31.52

61. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana +0,79 2:20.34 536
FTL

50m: 29.55 29.55 100m: 1:05.16 35.61 150m: 1:45.32 40.16 200m: 2:20.34 35.02

62. Miguel Martins Baltazar 98 Aminata +0,72 2:20.36 535
FTL

50m: 28.32 28.32 100m: 1:04.67 36.35 150m: 1:47.20 42.53 200m: 2:20.36 33.16

63. Joao Daniel Machado 99 Uniao Piedense +0,70 2:20.39 535
50m: 29.99 29.99 100m: 1:05.46 35.47 150m: 1:47.99 42.53 200m: 2:20.39 32.40

64. Tiago Silva Soares 99 Porto +0,77 2:20.91 529
50m: 30.04 30.04 100m: 1:06.40 36.36 150m: 1:47.56 41.16 200m: 2:20.91 33.35

65. Pedro Ferraz Silva 98 Aquatico Pacense +0,70 2:21.13 527
FTL

50m: 28.46 28.46 100m: 1:04.40 35.94 150m: 1:46.69 42.29 200m: 2:21.13 34.44

66. Rui Jorge Matias 99 Vilacondense +0,80 2:21.27 525
50m: 29.47 29.47 100m: 1:06.58 37.11 150m: 1:49.15 42.57 200m: 2:21.27 32.12

67. Francisco Xavier Tomas 00 Alcobaca +0,73 2:21.38 524
50m: 30.81 30.81 100m: 1:06.73 35.92 150m: 1:47.54 40.81 200m: 2:21.38 33.84

68. Nuno Henrique Guimaraes 99 Natacao de Valongo +0,76 2:21.46 523
50m: 29.98 29.98 100m: 1:05.25 35.27 150m: 1:47.13 41.88 200m: 2:21.46 34.33

69. Nuno Rafael Silva 99 Colegio Monte Maior +0,79 2:21.79 519
50m: 30.94 30.94 100m: 1:07.60 36.66 150m: 1:49.56 41.96 200m: 2:21.79 32.23

70. Joao Miguel Santana 00 Pimpoes/Cimai +0,70 2:22.11 516
50m: 30.46 30.46 100m: 1:06.18 35.72 150m: 1:48.06 41.88 200m: 2:22.11 34.05

71. Daniel Silva Bessa 99 Aquatico Pacense +0,77 2:22.29 514
50m: 30.92 30.92 100m: 1:08.69 37.77 150m: 1:50.14 41.45 200m: 2:22.29 32.15

72. Rodrigo Jose Guerreiro 99 Louletano/Loule Concelho +0,62 2:22.30 514
50m: 29.37 29.37 100m: 1:04.92 35.55 150m: 1:49.01 44.09 200m: 2:22.30 33.29

73. Rafael Ladeiro Santos 98 Gesloures +0,72 2:22.43 512
FTL

50m: 29.38 29.38 100m: 1:07.22 37.84 150m: 1:50.09 42.87 200m: 2:22.43 32.34

74. Pedro Ferraz Esteves 99 Belenenses +0,65 2:22.72 509
50m: 30.13 30.13 100m: 1:06.92 36.79 150m: 1:49.42 42.50 200m: 2:22.72 33.30
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44, Masc., 200m Estilos, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

75. Paulo Filipe Silva 98 Natacao da Maia +0,65 2:22.75 509
FTL

50m: 28.40 28.40 100m: 1:04.24 35.84 150m: 1:48.99 44.75 200m: 2:22.75 33.76

76. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures +0,79 2:23.04 506
50m: 30.28 30.28 100m: 1:09.89 39.61 150m: 1:49.85 39.96 200m: 2:23.04 33.19

77. Eduardo Cardoso Lopes 99 Louletano/Loule Concelho +0,78 2:23.19 504
50m: 30.81 30.81 100m: 1:07.72 36.91 150m: 1:50.55 42.83 200m: 2:23.19 32.64

78. Jose Pedro Antunes 00 Galitos +0,69 2:23.74 498
50m: 29.94 29.94 100m: 1:06.46 36.52 150m: 1:50.85 44.39 200m: 2:23.74 32.89

79. Rui Alexandre Ramos 00 Porto +0,73 2:23.81 498
50m: 29.80 29.80 100m: 1:07.68 37.88 150m: 1:51.30 43.62 200m: 2:23.81 32.51

80. Francisco Cortez Viterbo 99 Alges +0,62 2:24.40 492
FTL

50m: 30.76 30.76 100m: 1:07.84 37.08 150m: 1:51.41 43.57 200m: 2:24.40 32.99

81. David Dias Lima 00 Vilacondense +0,77 2:24.61 489
50m: 30.37 30.37 100m: 1:08.33 37.96 150m: 1:53.26 44.93 200m: 2:24.61 31.35

Afonso Guilherme Jesus 00 Sporting +0,67 2:24.61 489
50m: 30.50 30.50 100m: 1:09.33 38.83 150m: 1:51.86 42.53 200m: 2:24.61 32.75

83. Hugo Gabriel Morais 00 Famalicao +0,83 2:24.66 489
50m: 29.37 29.37 100m: 1:06.22 36.85 150m: 1:49.74 43.52 200m: 2:24.66 34.92

84. Sebastiao Mendes Gomes 00 Pimpoes/Cimai +0,85 2:24.82 487
50m: 30.70 30.70 100m: 1:08.82 38.12 150m: 1:52.63 43.81 200m: 2:24.82 32.19

85. Rafael Gomes Simoes 00 Desportos Barcelos +0,85 2:25.25 483
50m: 32.02 32.02 100m: 1:11.06 39.04 150m: 1:53.64 42.58 200m: 2:25.25 31.61

86. Henrique Lourenco Ferreira 99 Colegio Vasco da Gama +0,62 2:25.31 482
FTL

50m: 30.58 30.58 100m: 1:10.23 39.65 150m: 1:52.89 42.66 200m: 2:25.31 32.42

87. Pedro Miguel Lino 98 Aquatico Pacense +0,83 2:26.05 475
FTL

50m: 30.15 30.15 100m: 1:09.53 39.38 150m: 1:51.16 41.63 200m: 2:26.05 34.89

88. Bernardo Pastor Escada 99 Aminata +0,71 2:26.43 471
FTL

50m: 29.81 29.81 100m: 1:06.96 37.15 150m: 1:51.38 44.42 200m: 2:26.43 35.05

89. Martim Silveira Rodrigues 98 Sao Roque +0,65 2:26.97 466
FTL

50m: 30.23 30.23 100m: 1:08.42 38.19 150m: 1:51.61 43.19 200m: 2:26.97 35.36

90. Jose Pedro Lemos 99 Sport de Mirandela +0,78 2:27.23 464
FTL

50m: 29.87 29.87 100m: 1:08.30 38.43 150m: 1:50.74 42.44 200m: 2:27.23 36.49

91. Daniel Nogueira Catalao 00 Naval Amorense +0,62 2:27.45 462
FTL

50m: 30.00 30.00 100m: 1:06.85 36.85 150m: 1:52.22 45.37 200m: 2:27.45 35.23



Splash Meet Manager 11, 11.36667 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 04-04-2015 10:34 - Página 6

Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44, Masc., 200m Estilos, Elimin, Absolutos
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92. Joao Aragao Barra 00 Portinado +0,73 2:27.66 460
FTL

50m: 29.77 29.77 100m: 1:07.49 37.72 150m: 1:51.32 43.83 200m: 2:27.66 36.34

93. Simao Correia Ricardo 00 Naval Setubalense +0,90 2:27.77 459
FTL

50m: 31.59 31.59 100m: 1:12.66 41.07 150m: 1:54.23 41.57 200m: 2:27.77 33.54

94. Joao Cruz Castro 00 Sao Roque +0,66 2:28.06 456
FTL

50m: 30.65 30.65 100m: 1:11.04 40.39 150m: 1:54.75 43.71 200m: 2:28.06 33.31

95. Joao Francisco Santos 99 Viana Natacao +0,66 2:28.32 454
FTL

50m: 30.54 30.54 100m: 1:10.90 40.36 150m: 1:53.80 42.90 200m: 2:28.32 34.52

96. Daniel Cipriano Pinto 00 Sporting +0,73 2:29.50 443
FTL

50m: 31.63 31.63 100m: 1:08.51 36.88 150m: 1:54.06 45.55 200m: 2:29.50 35.44

97. Francisco Jorge Rodrigues 99 Natacao de Braganca +0,82 2:30.18 437
FTL

50m: 29.85 29.85 100m: 1:08.03 38.18 150m: 1:55.15 47.12 200m: 2:30.18 35.03

98. Ricardo Alexandre Faia 00 Benfica +0,76 2:30.55 434
FTL

50m: 30.39 30.39 100m: 1:09.66 39.27 150m: 1:55.28 45.62 200m: 2:30.55 35.27

99. David Pedro Carreira 90 SM8 Ba/Bomcar +0,78 2:43.55 338
FTL

50m: 32.48 32.48 100m: 1:13.97 41.49 150m: 2:02.69 48.72 200m: 2:43.55 40.86

DNS Afonso Meneses Sequeira 99 Naval do Funchal
DNS Gabriel Jose Lopes 97 Louzan Natacao
DNS Diogo Miguel Silva 95 Uniao Piedense
DNS Emanuel Luis Goncalves 89 SM10 Desportivo Nacional

Prova 44 Masc., 200m Estilos Seniores
04-04-2015 - 10:20 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:59.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Barcelona (ESP) 31-07-2013
Rec Nac Sen 1:59.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Barcelona (ESP) 31-07-2013

TAC SEN19Masc Sen19: 2:16.38  /  TAC SEN20Masc Sen20: 2:16.38  /  TAC SEN21+V Masc Sen21+: 2:16.38
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos +0,70 2:00.00 857 A
50m: 25.45 25.45 100m: 56.18 30.73 150m: 1:30.92 34.74 200m: 2:00.00 29.08

2. Alexis Manacas Santos 92 Sporting +0,67 2:00.22 852 A
50m: 25.62 25.62 100m: 55.20 29.58 150m: 1:30.77 35.57 200m: 2:00.22 29.45

3. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,64 2:07.48 715 A
50m: 27.35 27.35 100m: 1:00.57 33.22 150m: 1:37.19 36.62 200m: 2:07.48 30.29

4. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting +0,67 2:08.61 696 A
50m: 27.75 27.75 100m: 1:00.90 33.15 150m: 1:38.92 38.02 200m: 2:08.61 29.69
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44, Masc., 200m Estilos, Elimin, Seniores

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

5. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense +0,65 2:08.77 693 A
50m: 27.15 27.15 100m: 1:01.18 34.03 150m: 1:37.76 36.58 200m: 2:08.77 31.01

6. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama +0,68 2:09.13 688 A
50m: 27.11 27.11 100m: 1:02.11 35.00 150m: 1:36.93 34.82 200m: 2:09.13 32.20

7. Pedro Andre Santos 94 Alges +0,74 2:09.29 685 A
50m: 26.79 26.79 100m: 1:00.27 33.48 150m: 1:37.57 37.30 200m: 2:09.29 31.72

8. Pedro Barros Mendes 94 Academica de Coimbra +0,75 2:11.38 653 A
50m: 28.54 28.54 100m: 1:02.03 33.49 150m: 1:40.52 38.49 200m: 2:11.38 30.86

9. Joao Pedro Neves 96 Benfica +0,72 2:14.29 611 B
50m: 27.96 27.96 100m: 1:01.26 33.30 150m: 1:40.90 39.64 200m: 2:14.29 33.39

10. Joao Pedro Braga 94 Naval Ponta Delgada +0,72 2:14.34 611 B
50m: 29.41 29.41 100m: 1:03.07 33.66 150m: 1:41.95 38.88 200m: 2:14.34 32.39

11. Andre Filipe Mendes 92 Nautico Abrantes +0,63 2:14.54 608 B
50m: 26.67 26.67 100m: 1:00.14 33.47 150m: 1:43.01 42.87 200m: 2:14.54 31.53

12. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos +0,66 2:14.61 607 R
50m: 28.25 28.25 100m: 1:04.09 35.84 150m: 1:42.81 38.72 200m: 2:14.61 31.80

13. Joao Claudio Sousa 93 Aquatico Pacense +0,76 2:14.74 605
50m: 28.39 28.39 100m: 1:04.01 35.62 150m: 1:42.63 38.62 200m: 2:14.74 32.11

14. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense +0,67 2:15.43 596
50m: 29.75 29.75 100m: 1:05.74 35.99 150m: 1:44.88 39.14 200m: 2:15.43 30.55

15. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior +0,68 2:15.89 590
50m: 28.66 28.66 100m: 1:04.64 35.98 150m: 1:43.93 39.29 200m: 2:15.89 31.96

16. Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto +0,63 2:16.23 585
50m: 28.77 28.77 100m: 1:05.68 36.91 150m: 1:44.15 38.47 200m: 2:16.23 32.08

17. Paulo Andre Silva 96 Vilacondense +0,63 2:16.51 582
FTL

50m: 27.34 27.34 100m: 1:02.65 35.31 150m: 1:44.41 41.76 200m: 2:16.51 32.10

18. Nuno Rafael Alves 90 Aquatico Pacense +0,68 2:17.09 575
FTL

50m: 28.70 28.70 100m: 1:04.75 36.05 150m: 1:43.96 39.21 200m: 2:17.09 33.13

19. Rafael Filipe Nunes 96 Naval Amorense +0,63 2:17.32 572
FTL

50m: 28.92 28.92 100m: 1:04.32 35.40 150m: 1:44.98 40.66 200m: 2:17.32 32.34

20. Leonardo Peralta Reis 96 Benedita +0,71 2:18.30 560
FTL

50m: 29.76 29.76 100m: 1:05.26 35.50 150m: 1:46.76 41.50 200m: 2:18.30 31.54

21. David Pedro Carreira 90 SM8 Ba/Bomcar +0,78 2:43.55 338
FTL

50m: 32.48 32.48 100m: 1:13.97 41.49 150m: 2:02.69 48.72 200m: 2:43.55 40.86

DNS Diogo Miguel Silva 95 Uniao Piedense
DNS Emanuel Luis Goncalves 89 SM10 Desportivo Nacional
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44, Masc., 200m Estilos, Elimin

Prova 44 Masc., 200m Estilos Juniores
04-04-2015 - 10:20 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:59.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Barcelona (ESP) 31-07-2013
Rec Nac Jun17 2:04.32 Carlos Esteves Almeida FPN Budapeste (HUN) 17-07-2005
Rec Nac Jun18 2:04.06 Carlos Esteves Almeida CNA Lisboa 24-03-2006

TAC JUN17 Masc Jun17: 2:19.71  /  TAC JUN18 Masc Jun18: 2:17.71

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Joao Alexandre Vital 98 Colegio Monte Maior +0,66 2:09.69 679 A
50m: 27.89 27.89 100m: 59.93 32.04 150m: 1:39.10 39.17 200m: 2:09.69 30.59

2. Bruno Miguel Ramos 97 Belenenses +0,78 2:10.67 664 A
50m: 27.50 27.50 100m: 1:01.00 33.50 150m: 1:39.86 38.86 200m: 2:10.67 30.81

3. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu +0,68 2:12.18 641 B
50m: 28.37 28.37 100m: 1:04.01 35.64 150m: 1:40.68 36.67 200m: 2:12.18 31.50

4. Eduardo Salgado Ramos 97 Porto +0,65 2:13.12 628 B
50m: 27.93 27.93 100m: 1:00.91 32.98 150m: 1:42.15 41.24 200m: 2:13.12 30.97

5. Hugo Pon 98 Alges +0,66 2:13.33 625 B
50m: 28.16 28.16 100m: 1:03.72 35.56 150m: 1:42.32 38.60 200m: 2:13.33 31.01

6. Joao Francisco Lopes 98 Braga +0,68 2:13.65 620 B
50m: 27.82 27.82 100m: 1:01.41 33.59 150m: 1:42.26 40.85 200m: 2:13.65 31.39

7. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica +0,70 2:14.11 614 B
50m: 27.09 27.09 100m: 1:01.82 34.73 150m: 1:41.28 39.46 200m: 2:14.11 32.83

8. Jose Ricardo Sousa 97 Lousada SXXI +0,79 2:14.38 610 B
50m: 27.82 27.82 100m: 1:02.43 34.61 150m: 1:42.60 40.17 200m: 2:14.38 31.78

9. Joao Mota Correia 97 Alcobaca +0,70 2:14.71 606 R
50m: 28.10 28.10 100m: 1:02.19 34.09 150m: 1:42.92 40.73 200m: 2:14.71 31.79

10. Jose Pedro Sampaio 98 Foca +0,77 2:15.29 598
50m: 29.30 29.30 100m: 1:03.76 34.46 150m: 1:44.41 40.65 200m: 2:15.29 30.88

11. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense +0,67 2:15.50 595
50m: 28.42 28.42 100m: 1:05.21 36.79 150m: 1:43.24 38.03 200m: 2:15.50 32.26

12. Andre Resende Pinheiro 97 Porto +0,68 2:15.61 594
50m: 29.18 29.18 100m: 1:03.92 34.74 150m: 1:45.21 41.29 200m: 2:15.61 30.40

13. Tomas Machado Vale 97 Viana Natacao +0,66 2:15.94 589
50m: 28.38 28.38 100m: 1:02.06 33.68 150m: 1:43.68 41.62 200m: 2:15.94 32.26

14. Filipe Miguel Silveira 98 Belenenses +0,65 2:16.98 576
50m: 29.72 29.72 100m: 1:04.36 34.64 150m: 1:45.54 41.18 200m: 2:16.98 31.44

15. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges +0,67 2:17.04 575
50m: 28.69 28.69 100m: 1:04.25 35.56 150m: 1:44.19 39.94 200m: 2:17.04 32.85

16. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense +0,67 2:17.41 571
50m: 28.64 28.64 100m: 1:06.13 37.49 150m: 1:44.87 38.74 200m: 2:17.41 32.54

17. Luis Filipe Soares 98 Colegio SMLamas +0,84 2:17.67 567
50m: 28.56 28.56 100m: 1:03.23 34.67 150m: 1:42.91 39.68 200m: 2:17.67 34.76

Miguel Nunes Goncalves 97 Uniao Piedense +0,76 2:17.67 567
50m: 28.20 28.20 100m: 1:03.23 35.03 150m: 1:44.71 41.48 200m: 2:17.67 32.96
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44, Masc., 200m Estilos, Elimin, Juniores

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

19. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai +0,76 2:17.94 564
50m: 29.47 29.47 100m: 1:05.46 35.99 150m: 1:45.99 40.53 200m: 2:17.94 31.95

20. Pedro Trindade Silva 98 Belenenses +0,71 2:18.28 560
50m: 28.58 28.58 100m: 1:04.63 36.05 150m: 1:45.72 41.09 200m: 2:18.28 32.56

21. Viktor Kot 98 Nautico da Marinha Grande +0,74 2:18.34 559
50m: 28.19 28.19 100m: 1:03.26 35.07 150m: 1:46.71 43.45 200m: 2:18.34 31.63

22. Vitor Joao Pereira 97 Leixoes +0,86 2:18.63 556
FTL

50m: 29.74 29.74 100m: 1:06.33 36.59 150m: 1:46.57 40.24 200m: 2:18.63 32.06

23. Joao Francisco Silva 97 Nautico da Marinha Grande +0,76 2:18.68 555
FTL

50m: 28.74 28.74 100m: 1:04.72 35.98 150m: 1:46.41 41.69 200m: 2:18.68 32.27

24. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting +0,68 2:19.17 549
FTL

50m: 29.14 29.14 100m: 1:06.87 37.73 150m: 1:45.61 38.74 200m: 2:19.17 33.56

25. Luis Carlos Almeida 98 Aquatico Pacense +0,88 2:19.22 549
50m: 29.13 29.13 100m: 1:06.22 37.09 150m: 1:48.24 42.02 200m: 2:19.22 30.98

26. Humberto Fernandes Felgueiras98 Natacao de Valongo +0,85 2:19.32 547
50m: 28.32 28.32 100m: 1:04.34 36.02 150m: 1:46.09 41.75 200m: 2:19.32 33.23

27. Joao Vieira Camara 97 Sao Roque +0,72 2:20.06 539
FTL

50m: 29.81 29.81 100m: 1:07.80 37.99 150m: 1:48.47 40.67 200m: 2:20.06 31.59

28. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana +0,79 2:20.34 536
FTL

50m: 29.55 29.55 100m: 1:05.16 35.61 150m: 1:45.32 40.16 200m: 2:20.34 35.02

29. Miguel Martins Baltazar 98 Aminata +0,72 2:20.36 535
FTL

50m: 28.32 28.32 100m: 1:04.67 36.35 150m: 1:47.20 42.53 200m: 2:20.36 33.16

30. Pedro Ferraz Silva 98 Aquatico Pacense +0,70 2:21.13 527
FTL

50m: 28.46 28.46 100m: 1:04.40 35.94 150m: 1:46.69 42.29 200m: 2:21.13 34.44

31. Rafael Ladeiro Santos 98 Gesloures +0,72 2:22.43 512
FTL

50m: 29.38 29.38 100m: 1:07.22 37.84 150m: 1:50.09 42.87 200m: 2:22.43 32.34

32. Paulo Filipe Silva 98 Natacao da Maia +0,65 2:22.75 509
FTL

50m: 28.40 28.40 100m: 1:04.24 35.84 150m: 1:48.99 44.75 200m: 2:22.75 33.76

33. Pedro Miguel Lino 98 Aquatico Pacense +0,83 2:26.05 475
FTL

50m: 30.15 30.15 100m: 1:09.53 39.38 150m: 1:51.16 41.63 200m: 2:26.05 34.89

34. Martim Silveira Rodrigues 98 Sao Roque +0,65 2:26.97 466
FTL

50m: 30.23 30.23 100m: 1:08.42 38.19 150m: 1:51.61 43.19 200m: 2:26.97 35.36
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44, Masc., 200m Estilos, Elimin, Juniores

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

DNS Gabriel Jose Lopes 97 Louzan Natacao

Prova 44 Masc., 200m Estilos Juvenis A
04-04-2015 - 10:20 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:59.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Barcelona (ESP) 31-07-2013
Rec Nac Juv A 2:08.11 Carlos Esteves Almeida CNA Lisboa 31-07-2004

TAC JUV16 Masc : 2:23.70
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Joao Magalhaes Nunes 99 Belenenses +0,73 2:17.03 575
50m: 29.84 29.84 100m: 1:03.71 33.87 150m: 1:44.74 41.03 200m: 2:17.03 32.29

2. Tiago Cunha Costa 99 Sporting +0,75 2:17.23 573
50m: 28.89 28.89 100m: 1:04.14 35.25 150m: 1:45.15 41.01 200m: 2:17.23 32.08

3. Jose Henriques Luz 99 Nucleo Sportinguista Golega +0,69 2:17.29 572
50m: 29.60 29.60 100m: 1:05.86 36.26 150m: 1:47.58 41.72 200m: 2:17.29 29.71

4. Tiago Pastor Escada 99 Aminata +0,80 2:17.93 564
50m: 30.09 30.09 100m: 1:03.75 33.66 150m: 1:45.55 41.80 200m: 2:17.93 32.38

5. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas +0,66 2:18.96 552
50m: 29.55 29.55 100m: 1:05.87 36.32 150m: 1:45.81 39.94 200m: 2:18.96 33.15

6. Antonio Fernando Pinto 99 Lousada SXXI +0,67 2:19.14 549
50m: 29.54 29.54 100m: 1:06.47 36.93 150m: 1:47.52 41.05 200m: 2:19.14 31.62

7. Joao Pedro Gomes 99 Miranda do Corvo +0,64 2:19.57 544
50m: 30.04 30.04 100m: 1:05.38 35.34 150m: 1:47.77 42.39 200m: 2:19.57 31.80

8. Miguel Ribeiro Bate 99 Alges +0,72 2:20.32 536
50m: 30.13 30.13 100m: 1:05.93 35.80 150m: 1:48.80 42.87 200m: 2:20.32 31.52

9. Joao Daniel Machado 99 Uniao Piedense +0,70 2:20.39 535
50m: 29.99 29.99 100m: 1:05.46 35.47 150m: 1:47.99 42.53 200m: 2:20.39 32.40

10. Tiago Silva Soares 99 Porto +0,77 2:20.91 529
50m: 30.04 30.04 100m: 1:06.40 36.36 150m: 1:47.56 41.16 200m: 2:20.91 33.35

11. Rui Jorge Matias 99 Vilacondense +0,80 2:21.27 525
50m: 29.47 29.47 100m: 1:06.58 37.11 150m: 1:49.15 42.57 200m: 2:21.27 32.12

12. Nuno Henrique Guimaraes 99 Natacao de Valongo +0,76 2:21.46 523
50m: 29.98 29.98 100m: 1:05.25 35.27 150m: 1:47.13 41.88 200m: 2:21.46 34.33

13. Nuno Rafael Silva 99 Colegio Monte Maior +0,79 2:21.79 519
50m: 30.94 30.94 100m: 1:07.60 36.66 150m: 1:49.56 41.96 200m: 2:21.79 32.23

14. Daniel Silva Bessa 99 Aquatico Pacense +0,77 2:22.29 514
50m: 30.92 30.92 100m: 1:08.69 37.77 150m: 1:50.14 41.45 200m: 2:22.29 32.15

15. Rodrigo Jose Guerreiro 99 Louletano/Loule Concelho +0,62 2:22.30 514
50m: 29.37 29.37 100m: 1:04.92 35.55 150m: 1:49.01 44.09 200m: 2:22.30 33.29

16. Pedro Ferraz Esteves 99 Belenenses +0,65 2:22.72 509
50m: 30.13 30.13 100m: 1:06.92 36.79 150m: 1:49.42 42.50 200m: 2:22.72 33.30

17. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures +0,79 2:23.04 506
50m: 30.28 30.28 100m: 1:09.89 39.61 150m: 1:49.85 39.96 200m: 2:23.04 33.19



Splash Meet Manager 11, 11.36667 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 04-04-2015 10:34 - Página 11

Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44, Masc., 200m Estilos, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

18. Eduardo Cardoso Lopes 99 Louletano/Loule Concelho +0,78 2:23.19 504
50m: 30.81 30.81 100m: 1:07.72 36.91 150m: 1:50.55 42.83 200m: 2:23.19 32.64

19. Francisco Cortez Viterbo 99 Alges +0,62 2:24.40 492
FTL

50m: 30.76 30.76 100m: 1:07.84 37.08 150m: 1:51.41 43.57 200m: 2:24.40 32.99

20. Henrique Lourenco Ferreira 99 Colegio Vasco da Gama +0,62 2:25.31 482
FTL

50m: 30.58 30.58 100m: 1:10.23 39.65 150m: 1:52.89 42.66 200m: 2:25.31 32.42

21. Bernardo Pastor Escada 99 Aminata +0,71 2:26.43 471
FTL

50m: 29.81 29.81 100m: 1:06.96 37.15 150m: 1:51.38 44.42 200m: 2:26.43 35.05

22. Jose Pedro Lemos 99 Sport de Mirandela +0,78 2:27.23 464
FTL

50m: 29.87 29.87 100m: 1:08.30 38.43 150m: 1:50.74 42.44 200m: 2:27.23 36.49

23. Joao Francisco Santos 99 Viana Natacao +0,66 2:28.32 454
FTL

50m: 30.54 30.54 100m: 1:10.90 40.36 150m: 1:53.80 42.90 200m: 2:28.32 34.52

24. Francisco Jorge Rodrigues 99 Natacao de Braganca +0,82 2:30.18 437
FTL

50m: 29.85 29.85 100m: 1:08.03 38.18 150m: 1:55.15 47.12 200m: 2:30.18 35.03

DNS Afonso Meneses Sequeira 99 Naval do Funchal

Prova 44 Masc., 200m Estilos Juvenis B
04-04-2015 - 10:20 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:59.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Barcelona (ESP) 31-07-2013
Rec Nac Juv B 2:11.18 Joao Alexandre Vital FPN Serravalle (SMR) 30-06-2013

TAC JUV15 Masc : 2:26.36
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Jorge Jesus Silva 00 Braga +0,79 2:13.70 619 B
50m: 28.64 28.64 100m: 1:04.78 36.14 150m: 1:43.40 38.62 200m: 2:13.70 30.30

2. Diogo Leal Dantas 00 Sporting +0,64 2:17.75 566
50m: 28.64 28.64 100m: 1:05.23 36.59 150m: 1:45.17 39.94 200m: 2:17.75 32.58

3. Jose Tomas Simeao 00 Laranjeiro +0,76 2:19.34 547
50m: 30.35 30.35 100m: 1:05.33 34.98 150m: 1:46.99 41.66 200m: 2:19.34 32.35

4. Miguel Angelo Santos 00 Famalicao +0,76 2:19.49 545
50m: 29.94 29.94 100m: 1:06.28 36.34 150m: 1:47.25 40.97 200m: 2:19.49 32.24

5. Miguel Goncalves Frade 00 Torres Novas +0,84 2:19.80 542
50m: 31.05 31.05 100m: 1:07.22 36.17 150m: 1:47.86 40.64 200m: 2:19.80 31.94

6. Francisco Xavier Tomas 00 Alcobaca +0,73 2:21.38 524
50m: 30.81 30.81 100m: 1:06.73 35.92 150m: 1:47.54 40.81 200m: 2:21.38 33.84

7. Joao Miguel Santana 00 Pimpoes/Cimai +0,70 2:22.11 516
50m: 30.46 30.46 100m: 1:06.18 35.72 150m: 1:48.06 41.88 200m: 2:22.11 34.05
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 44, Masc., 200m Estilos, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

8. Jose Pedro Antunes 00 Galitos +0,69 2:23.74 498
50m: 29.94 29.94 100m: 1:06.46 36.52 150m: 1:50.85 44.39 200m: 2:23.74 32.89

9. Rui Alexandre Ramos 00 Porto +0,73 2:23.81 498
50m: 29.80 29.80 100m: 1:07.68 37.88 150m: 1:51.30 43.62 200m: 2:23.81 32.51

10. David Dias Lima 00 Vilacondense +0,77 2:24.61 489
50m: 30.37 30.37 100m: 1:08.33 37.96 150m: 1:53.26 44.93 200m: 2:24.61 31.35

Afonso Guilherme Jesus 00 Sporting +0,67 2:24.61 489
50m: 30.50 30.50 100m: 1:09.33 38.83 150m: 1:51.86 42.53 200m: 2:24.61 32.75

12. Hugo Gabriel Morais 00 Famalicao +0,83 2:24.66 489
50m: 29.37 29.37 100m: 1:06.22 36.85 150m: 1:49.74 43.52 200m: 2:24.66 34.92

13. Sebastiao Mendes Gomes 00 Pimpoes/Cimai +0,85 2:24.82 487
50m: 30.70 30.70 100m: 1:08.82 38.12 150m: 1:52.63 43.81 200m: 2:24.82 32.19

14. Rafael Gomes Simoes 00 Desportos Barcelos +0,85 2:25.25 483
50m: 32.02 32.02 100m: 1:11.06 39.04 150m: 1:53.64 42.58 200m: 2:25.25 31.61

15. Daniel Nogueira Catalao 00 Naval Amorense +0,62 2:27.45 462
FTL

50m: 30.00 30.00 100m: 1:06.85 36.85 150m: 1:52.22 45.37 200m: 2:27.45 35.23

16. Joao Aragao Barra 00 Portinado +0,73 2:27.66 460
FTL

50m: 29.77 29.77 100m: 1:07.49 37.72 150m: 1:51.32 43.83 200m: 2:27.66 36.34

17. Simao Correia Ricardo 00 Naval Setubalense +0,90 2:27.77 459
FTL

50m: 31.59 31.59 100m: 1:12.66 41.07 150m: 1:54.23 41.57 200m: 2:27.77 33.54

18. Joao Cruz Castro 00 Sao Roque +0,66 2:28.06 456
FTL

50m: 30.65 30.65 100m: 1:11.04 40.39 150m: 1:54.75 43.71 200m: 2:28.06 33.31

19. Daniel Cipriano Pinto 00 Sporting +0,73 2:29.50 443
FTL

50m: 31.63 31.63 100m: 1:08.51 36.88 150m: 1:54.06 45.55 200m: 2:29.50 35.44

20. Ricardo Alexandre Faia 00 Benfica +0,76 2:30.55 434
FTL

50m: 30.39 30.39 100m: 1:09.66 39.27 150m: 1:55.28 45.62 200m: 2:30.55 35.27

EXH Gabriel Machado 99 Braga +0,68 2:22.42 512
50m: 28.76 28.76 100m: 1:06.02 37.26 150m: 1:48.00 41.98 200m: 2:22.42 34.42


